
                                                                                                Изменения в Устав города зарегистрированы Управлением Министерства юстиции                  

                                                                                                                                            Российской Федерации по Тамбовской области 20.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 Государственный регистрационный № RU683020002023002 

 

   
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят пятое заседание 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 июня 2023 года                                              № 434 

г. Котовск 

 
О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав города 

Котовска Тамбовской области», представленный председателем Котовского 

городского  Совета народных депутатов, с целью приведения его в соответствие 

с действующим законодательством, учитывая заключение постоянных 

комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

 

1. Внести в Устав города Котовска Тамбовской области (городская газета 

«Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), от 22.07.2015 № 30 (8911), 

от 10.02.2016  № 6(9033), от 22.06.2016 № 25(9109), от 19.04.2017 № 16(9233), 

от 8.11.2017 № 45(9262), от 11.07.2018 № 28(9297), от 13.03.2019 № 11(9332),  

от 29.01.2020 №5(9378),  от 09.06.2021 № 23(9449),  информационный 

бюллетень «Вестник города Котовска» от 15.12.2021 № 46, от 03.06.2022 №79, 

от 16.01.2023 № 126) изменения в следующей редакции: 

1)   пункт 7 части 2 статьи 29 исключить; 

2) статью 37 дополнить  пунктом 10.2) следующего содержания: 

 « 10.2)  отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

городского Совета в течение шести месяцев подряд. »; 

3) в подпункте а пункта 2 части 7 статьи 41 слова «аппарате 

избирательной комиссии города Котовска,» исключить; 

          4) пункт 7 части 2 статьи 42 исключить; 

          5) часть 1 статьи 44 дополнить пунктом 108) следующего содержания: 

«108) заключение договора на размещение нестационарного торгового 

объекта.»; 

        6) статью 48 исключить. 

2.   Настоящее решение подлежит государственной регистрации в 

порядке, установленном федеральным законом. Настоящее решение подлежит 

опубликованию в бюллетене «Вестник города Котовска» и размещению 

(опубликованию)   на сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/)  после 

https://prokotovsk.ru/


2 
 

 

 

государственной регистрации и вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением пункта 3 части 1 решения,  вступающего  в 

силу с 1 сентября 2023 года. 

3. Городскому Совету, администрации города Котовска привести 

действующие нормативные правовые акты в соответствие с Уставом города 

Котовска. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с 

общественными организациями городского Совета (Аверин Н.В.). 

 

 

 

 

 

 

Глава Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов 

А.М. Плахотников                                            А.В. Кочетков 
 

garantf1://28090999.0/

